[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
www.registro.sp.leg.br

Requerimento nº 15/2024

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental que sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal de Registro, informações atualizadas sobre o andamento do processo de compra do terreno e demais procedimentos para a conclusão do Postinho do Serrote, conforme determinado pela Lei nº 2.195/2023.

Sendo incluído, ainda, a informação do estágio atual do processo de compra do terreno, descrição detalhada dos procedimentos já realizados, possíveis obstáculos enfrentados até o momento e, medidas adotadas para solucioná-los.

Valemo-nos do ensejo para reiterar os protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,
RENATO SOUZA MACHADO
Vereador

Câmara Municipal de Registro